
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 

РЕВМАТОЛОГИИ ИМЕНИ В.А. НАСОНОВОЙ»
(ФГБНУ НИИ Р им. В.А. Насоновой)

MOJU 2024 г.
ПРИКАЗ

Москва

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления платных 
медицинских услуг в Федеральном государственном бюджетном научном учреждении 

«Научно-исследовательский институт ревматологии им. В.А. Насоновой», утвержденное 
приказом ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой от 29.12.2023 г. № 01-03/247

В соответствии с приказом ФНС России от 08.11.2023 № ЕА-7-11/824@ «Об утверждении 
формы справки об оплате медицинских услуг для представления в налоговый орган, порядка ее 
заполнения, формата и порядка представления в налоговый орган медицинской организацией и 
индивидуальным предпринимателем, осуществляющими медицинскую деятельность, сведений 
о фактических расходах налогоплательщика на оказанные услуги, необходимых для 
предоставления социального налогового вычета по налогу на доходы физических лиц, в 
электронной форме», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в Положение о порядке и условиях предоставления платных 
медицинских услуг в Федеральном государственном бюджетном научном учреждении 
«Научно-исследовательский институт ревматологии им. В.А. Насоновой» (далее -  Положение), 
утвержденное приказом ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой от 29.12.2023 №01-03/247:

1.1. Дополнить пункт 9.5. Положения подпунктом 9.5.3. следующего содержания:
«Для получения социального налогового вычета по расходам на оплату медицинских услуг, 
понесенных с 1 января 2024 года:

- Справка об оплате медицинских услуг может быть предоставлена в электронном виде 
(форма КНД 1184043) в налоговые органы напрямую Институтом по средствам 
телекоммуникационных каналов «Контур-Экстерн». Информация о поступивших расходах 
размещается налоговым органом в личном кабинете налогоплательщика.

Требуемый вид справки необходимо указать в Заявлении на выдачу справки об оплате 
медицинских услуг (Приложение к настоящему приказу).

1.2. Дополнить Положение Приложением №13 «Форма заявления на выдачу справки об 
оплате медицинских услуг», согласно приложению к настоящему приказу.



2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного врача 
Манцерова М.П.

Директор А.М. Лила



Приложение
к Приказу ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой 
от О/'CIS/ Ж

Приложение № 13 
к Положению

о порядке и условиях предоставления платных медицинских услуг 
в Федеральном государственном бюджетном научном учреждении 

«Научно-исследовательский институт ревматологии имени В.А. Насоновой»

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ РЕВМАТОЛОГИИ ИМЕНИ В.А. НАСОНОВОЙ»

Главному бухгалтеру 
ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой 

Кафиатулиной Э.Ф. 
от ФИО заявителя

Заявление на выдачу справки об оплате медицинских услуг

Прошу выдать мне Справку об оплате медицинских услуг для представления в налоговые 
органы Российской Федерации:

- За период___________________________________

- ИНН_________________________________________ ;

- Дата рождения_________ ___________________ _ ;

- За кого получаете справку______________________;

- Адрес Электронной почты_____________________ .

Способ получения Справки (прописать выбранный способ получения):

- оригинал справки на бумажном носителе с получением нарочно (на руки);

- оригинал справки на бумажном носителе с отправкой на почтовый адрес (указать почтовый 
адрес заявителя);

- электронный вариант (скан-копию);

- в электронной форме с отправкой напрямую в налоговый орган РФ Институтом по средствам 
телекоммуникационных каналов «Контур-Экстерн» за оказанные медицинские услуги начиная с 
01.01.2024 года КНД (1184043)

«____ » 20 г.
подпись заявителя


